Para realizar las pruebas de sensibilidad en el valor razonable y en los flujos de

los instrumentos financieros derivados que Banco INVEX opera, se utilizaron 3

escenarios (probable, posible y remoto) intentando simular situaciones adversas,

en los cuales se aplican las siguientes variaciones porcentuales a los niveles de

los respectivos subyacentes.

PROBABLEPOSIBLEREMOTO

Variación +10%+25%+50%

-10%-25%-50%

Las posiciones en instrumentos derivados mantenidas al 28 de Junio se dividieron

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

9

AÑO:TRIMESTRE: 04 2019

CONSOLIDADO

Impresión Final

INVEX

INVEX CONTROLADORA, S.A.B. DE
C.V.

INFORMACIÓN DICTAMINADA

PAGINA 49/

en 2 grupos según el tipo de subyacente, conforme a la tabla que se muestra a

continuación:

TASASDIVISAS

Swaps de IRS (MEXDER)Forward de Dólar

Swaps de IRS (OTC)Futuro de Peso Colombiano

Cross Currency SwapsOpciones de Dólar

Opciones de LiborOpciones de Peso Colombiano

Opciones de TIIE

En seguida se presentan las tablas con los resultados de sensibilidad de la

valuación de los instrumentos derivados respecto al subyacente (cifras en millones

de pesos):

PROBABLEPOSIBLEREMOTOPROBABLEPOSIBLEREMOTO

+10%+25%+50%-10%-25%-50%

DIVISAS5.9034.8543.063-37.046-92.632-185.320

TASAS11.46123.25643.771-13.428-31.833-65.276

Suma17.36428.11046.834-50.474-124.465-250.596

Para presentar la estimación del cambio en los flujos netos futuros generados por

las posiciones (flujos activos menos flujos pasivos) se utilizaron horizontes de

tiempo de 180, 360, 540, 720 y mayores a 720 días. Los resultados (no acumulados)

se muestran en las siguientes tablas:

PROBABLE +10%

180 días360 días540 días720 días>720 días

 DIVISAS5.586-0.454-0.005-0.001-0.003

TASAS24.78534.53610.9747.78610.840

Suma30.37134.08210.9697.78510.837

PROBABLE -10%

180 días360 días540 días720 días>720 días

 DIVISAS-36.8250.4540.0050.0010.003

TASAS-25.442-34.791-11.109-7.898-10.929

Suma-62.267-34.337-11.104-7.897-10.926